КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2009 г. N 180

О ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБМЕНА, ПЕРЕДАЧИ, СПИСАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Законом Республики Абхазия "О Кабинете Министров (Правительстве)

Республики Абхазия", в целях проведения единой государственной политики в области
управления государственным имуществом и обеспечения контроля за его использованием

Кабинет Министров Республики Абхазия постановляет:

1. Установить, что:

а) списание государственного имущества, находящегося в республиканской собственности,
осуществляется:

- при балансовой стоимости с учетом износа от 150000 до 300000 рублей - по согласованию с
Государственным комитетом по управлению государственным имуществом и приватизации
Республики Абхазия;

- при балансовой стоимости с учетом износа, превышающей 300000 рублей, а также
объектов недвижимости, независимо от их стоимости, - по решению Кабинета Министров
Республики Абхазия;

б) списание государственного имущества, находящегося в местной собственности,
балансовой стоимостью с учетом износа, превышающей 150000 рублей, а также объектов
недвижимости, независимо от их стоимости, осуществляется по решению соответствующей
местной администрации (г. Сухум или района);

в) передача в хозяйственное ведение или оперативное управление, реализация, обмен
государственного имущества (за исключением объектов недвижимого имущества), находящегося
в республиканской собственности, осуществляются:

- при балансовой стоимости с учетом износа от 250000 до 500000 рублей - по согласованию с
Государственным комитетом по управлению государственным имуществом и приватизации
Республики Абхазия;

- при балансовой стоимости с учетом износа, превышающей 500000 рублей, - по решению
Кабинета Министров Республики Абхазия;

г) передача в хозяйственное ведение или оперативное управление, реализация, обмен
государственного имущества (за исключением объектов недвижимого имущества), находящегося
в местной собственности, балансовой стоимостью с учетом износа, превышающей 250000 рублей,
осуществляются по согласованию с соответствующей местной администрацией (г. Сухум или
района);

д) передача в хозяйственное ведение или оперативное управление, реализация, обмен
объектов недвижимого имущества (без изменения государственной формы собственности),
находящихся в республиканской собственности, осуществляются по решению Кабинета
Министров Республики Абхазия, а объектов, находящихся в местной собственности, - по решению
соответствующей местной администрации (г. Сухум или района).

2. Все формы отчуждения из государственной собственности (в том числе списание)

consultantplus://offline/ref=60C6657A200D3F4EFB050F4BF1CB74C3C7AE9A8AD3FC28F9731BA3BDF4E5888AA199739430B2B3C66EECA893ACl1L

транспортных средств специального назначения, предназначенных для осуществления
специализированных задач и работ в области обороны, обеспечения правопорядка и
спасательной деятельности, медицины, строительства, монтажа и ремонта оборудования,
объектов и сооружений, а также грузовых автотранспортных средств с двумя и более ведущими
осями, осуществляются по решению Кабинета Министров Республики Абхазия.

3. Средства от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
республиканских органов государственной власти и государственного управления Республики
Абхазия, казенных предприятий, а также государственных учреждений, имущество которых
является республиканской собственностью, направляются в республиканский бюджет в размере
100% либо по согласованию с Министерством финансов Республики Абхазия могут быть зачтены в
счет бюджетного финансирования указанных органов и организаций на текущий год.

Средства от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении местных
органов государственного управления Республики Абхазия, а также государственных учреждений,
имущество которых является местной собственностью, направляются в соответствующий местный
бюджет (г. Сухум или района) в размере 100% либо могут быть зачтены в счет бюджетного
финансирования указанных органов или организаций на текущий год.

5. Органам государственной власти и государственного управления Республики Абхазия,
государственным организациям ежеквартально представлять в Государственный комитет по
управлению государственным имуществом и приватизации Республики Абхазия информацию о
приобретении, списании, обмене, реализации и передаче основных средств, относящихся к
республиканской собственности.

6. Считать утратившими силу:

- Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 11 мая 2001 г. N 94 "О порядке
реализации, обмена, передачи, списания государственного имущества";

- Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 6 мая 2005 г. N 66 "О порядке
приобретения оборудования, техники и транспортных средств".

Премьер-министр
Республики Абхазия

А.АНКВАБ

consultantplus://offline/ref=60C6657A200D3F4EFB050F4BF1CB74C3C7AE9A8AD6F37DA62C40FEEAFDEFDFDFEE982FD364A1B0CF6EEEA08FC1C5EBA9l7L
consultantplus://offline/ref=60C6657A200D3F4EFB050F4BF1CB74C3C7AE9A8AD0F67FAC2C40FEEAFDEFDFDFEE982FD364A1B0CF6EEEA08FC1C5EBA9l7L